Администрация Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

___________________          №_________ №_____

Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования Ковернинского муниципального округа

Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О

стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении

правил общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства Российской

Федерации, с использованием Федеральной информационной системы

стратегического планирования» и Законом Нижегородской области от

03.03.2015 № 24-З «О стратегическом планировании в Нижегородской области»

Администрация Ковернинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемые Правила общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования Ковернинского муниципального

округа Нижегородской области.

2. Отделу экономики Администрации Ковернинского муниципального

района обеспечить официальное опубликование постановления в газете

«Ковернинские новости» и в информационно-телекоммуникационной  сети

«Интернет» на сайте Администрации Ковернинского муниципального района;

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

применяется при разработке документов стратегического планирования

Ковернинского муниципального округа Нижегородской области.

Глава местного самоуправления                   О.П. Шмелев

consultantplus://offline/ref=E9A7D45356D287E0CFDC900DD06F967589179B32D3B02B18A7CE16E863LFH1N
consultantplus://offline/ref=E9A7D45356D287E0CFDC900DD06F967589169B30D7B62B18A7CE16E863LFH1N
consultantplus://offline/ref=E9A7D45356D287E0CFDC8E00C603C9708C1CC53FDFB02647F3914DB534F8BAD4LCHBN

Утверждены

постановлением Администрации

Ковернинского муниципального района

Нижегородской области

от ___________ № _____

Правила общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования Ковернинского муниципального округа Нижегородской области (далее –

Правила)

1. Настоящие Правила устанавливают порядок и сроки общественного обсуждения

проектов документов стратегического планирования Ковернинского муниципального округа.

2. Настоящие Правила применяются при вынесении на общественное обсуждение

следующих проектов документов стратегического планирования:

1) проект стратегии социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа;

2) проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического

развития Ковернинского муниципального округа;

3) проект прогноза социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа на среднесрочный период;

4) проект прогноза социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа на долгосрочный период;

5) проект бюджетного прогноза Ковернинского муниципального округа на

долгосрочный период;

6) проекты муниципальных программ Ковернинского муниципального округа.

3. Вынесение на общественное обсуждение проектов документов стратегического

планирования обеспечивается органами местного самоуправления Ковернинского

муниципального округа (структурными подразделениями администрации Ковернинского

муниципального округа), ответственными за разработку проектов документов (далее –

разработчики).

4. Проекты документов стратегического планирования Ковернинского

муниципального округа размещаются в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на сайте администрации Ковернинского муниципального округа

www.kovernino.ru с одновременным  размещением их в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в государственной автоматизированной

информационной системе «Управление» www.gasu.gov.ru  (далее – ГАСУ) с соблюдением

требований законодательства Российской Федерации о государственной, коммерческой,

служебной и иной охраняемой законом тайне.

5. В целях проведения общественного обсуждения проекта документа стратегического

планирования, разработчик проекта документа, направляет в сектор информационных

технологий, связи и технической защиты информации администрации Ковернинского

муниципального округа и отдел экономики администрации Ковернинского муниципального

округа в электронном виде следующую информацию:

а) уведомление о проведении общественного обсуждения проекта документа по

форме согласно приложению 1 к настоящим Правилам (далее – уведомление), в котором

указываются:

- наименование проекта документа;

- даты начала и завершения общественного обсуждения проекта документа;

- наименование разработчика проекта документа;

- контактная информация ответственного лица (фамилия, имя, отчество (при

наличии), адрес электронной почты, почтовый адрес для направления предложений и

замечаний, номер контактного телефона);

- требования, необходимые для учета предложений и замечаний участников

общественного обсуждения;

2

б) проект документа;

в)  пояснительная записка к проекту документа;

г) иная информация, относящаяся к проведению общественного обсуждения  проекта

документа.

6. В целях проведения общественного обсуждения проектов документов

стратегического планирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации Ковернинского муниципального округа www.kovernino.ru,

ответственный специалист сектора информационных технологий, связи и технической

защиты информации администрации Ковернинского муниципального округа, размещает в

разделе «Новости» полученное от разработчика уведомление со ссылкой на проект

документа стратегического планирования и прилагаемые к нему документы, размещенные в

разделе «Проекты НПА».

7. При размещении проектов документов стратегического планирования в ГАСУ,

ответственный специалист отдела экономики администрации Ковернинского

муниципального округа, формирует в ГАСУ паспорт проекта документа стратегического

планирования (далее - паспорт проекта), который содержит информацию о виде и уровне

документа стратегического планирования, сведения и документы, предусмотренные

подпунктами «а» - «г» пункта 5 настоящих Правил.

8. Ответственность за достоверность сведений и документов, содержащихся в

паспорте проекта, несет разработчик.

9. Общественное обсуждение проекта документа стратегического планирования

осуществляется в электронной форме.

10. В случае принятия решения о привлечении к общественному обсуждению проекта

документа стратегического планирования сторонних организаций, разработчик направляет

им соответствующее уведомление о размещении проекта указанного документа с указанием

дат начала и завершения общественного обсуждения не позднее дня размещения документа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа www.kovernino.ru и в ГАСУ www.gasu.gov.ru.

11. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического

планирования Ковернинского муниципального округа составляет не менее 15 календарных

дней.

12. Предложения и замечания по проекту документа стратегического планирования

принимаются в установленные для обсуждения сроки в электронном виде на адрес

электронной почты указанный в уведомлении и (или) в письменном виде на почтовый адрес,

указанный на сайте администрации Ковернинского муниципального округа

www.kovernino.ru.

13. В случае поступления предложений и замечаний в письменном виде, дата их

поступления определяется по дате регистрации в установленном порядке. В случае

поступления предложений и замечаний в электронном виде, дата их поступления

определяется по дате входящего электронного документа на адрес электронной почты.

14. Предложения и замечания, поступившие после установленной даты завершения

общественного обсуждения, не подлежат рассмотрению. Также не подлежат рассмотрению

предложения и замечания:

а) в которых не указаны телефон и (или) адрес электронной почты участника

общественного обсуждения проекта документа; фамилия, имя, отчество (последнее - при

наличии) физического лица; полное наименование юридического лица, индивидуального

предпринимателя;

б) не поддающиеся прочтению;

в) экстремистской направленности;

г) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения.

15. Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта документа

стратегического планирования обязан рассмотреть все предложения, поступившие в сроки,

http://www.kovernino.ru/

3

указанные в пункте 11 настоящих Правил.

16. Результаты общественного обсуждения отражаются в протоколе общественного

обсуждения по форме согласно приложению 2 к настоящим Правилам.

17. Разработчик не позднее пяти рабочих дней после даты завершения

общественного обсуждения проекта документа оформляет протокол общественного

обсуждения и в течение двух рабочих дней организует размещение протокола на сайте

администрации Ковернинского муниципального округа www.kovernino.ru в разделе

«Муниципальные программы» папка «Протоколы по результатам общественного

обсуждения».

18. После проведения процедуры общественного обсуждения допускается

корректировка параметров проектов документов стратегического планирования в случае

уточнения объемов бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый

период при формировании проекта бюджета Ковернинского муниципального округа на

очередной финансовый год без проведения повторной процедуры общественного

обсуждения.

19. Разработчик с учетом предложений и замечаний (при наличии) в течение пяти

рабочих дней после дня подписания протокола дорабатывает проект документа, за

исключением проекта стратегии социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа и проекта плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Ковернинского муниципального округа, и направляет на

утверждение (одобрение) в установленном порядке.

Проект стратегии социально-экономического развития Ковернинского

муниципального округа и проект плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития Ковернинского муниципального округа дорабатываются

разработчиком с учетом предложений и замечаний (при наличии) в течение двадцати

рабочих дней после дня подписания протокола и направляет на утверждение (одобрение) в

установленном порядке.

http://www.kovernino.ru/

4

Приложение 1

к Правилам общественного

обсуждения проектов

документов стратегического

планирования Ковернинского

муниципального округа

Форма

Уведомление

о проведении общественного обсуждения проекта документа

Наименование проекта документа:

____________________________________________________________________

(Наименование проекта документа стратегического планирования

Ковернинского муниципального округа)

Дата начала общественного обсуждения проекта документа: ___.___.______г.

Дата завершения общественного обсуждения проекта документа: ___.___.___ г.

Разработчик проекта документа:

____________________________________________________________________

(Наименование органа местного самоуправления Ковернинского

муниципального округа, ответственного за разработку проекта документа)

Контактное лицо:

_______________________________________________________________

(Ф.И.О.)

Электронный адрес для направления предложений и замечаний:

____________________________________________________________________

Почтовый адрес для направления предложений и замечаний:

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Контактный телефон: 8 (код) _______________

Требования,

необходимые для учета предложений и замечаний участников общественного

обсуждения

Не подлежат рассмотрению предложения и замечания:

а) в которых не указаны телефон и (или) адрес электронной почты

участника общественного обсуждения проекта документа; фамилия, имя,

отчество (последнее - при наличии) физического лица; полное наименование

юридического лица, индивидуального предпринимателя;

б) не поддающиеся прочтению;

в) экстремистской направленности;

г)  содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

5

д) поступившие после установленной даты завершения общественного

обсуждения проекта документа.

Протокол общественного обсуждения проекта документа, включающий в

себя информацию о поступивших предложениях и замечаниях, будет размещен

на официальном сайте администрации Ковернинского муниципального округа

не позднее  «___» __________ _____ г.

 Приложение:  1. Проект

____________________________________________________________________.

 (Наименование проекта документа стратегического планирования

Ковернинского муниципального округа)

2. Пояснительная записка к проекту документа.

Приложение 2

к Правилам общественного

обсуждения проектов

документов стратегического

планирования Ковернинского

муниципального округа

Форма

ПРОТОКОЛ

по результатам общественного обсуждения проекта постановления

Администрации Ковернинского муниципального округа Нижегородской

области

«___________________________________________________________________

________________________________________________________________»

(Наименование проекта документа стратегического планирования

Ковернинского муниципального округа)

р.п. Ковернино      «____» ___________    ___ года

В соответствии с Правилами общественного обсуждения проектов

документов стратегического планирования Ковернинского муниципального

округа организовано и проведено общественное обсуждение вышеуказанного

проекта документа.

Разработчик проекта документа:

______________________________________________________________

(Наименование органа местного самоуправления Ковернинского

муниципального округа, ответственного за разработку проекта документа)

Общественное обсуждение проводилось:

6

1) Путем размещения проекта постановления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации

Ковернинского муниципального округа (www.kovernino.ru).

Общественное обсуждение проводилось с «___» __________ ____ года по

«___» ______________ ____ года.

За время проведения общественного обсуждения поступили следующие

замечания и предложения к проекту:

№

п/п

Содержание

предложений и

замечаний

Автор

предложений и

замечаний

(наименование

юридического

лица, ИП, Ф.И.О.

физического

лица)

Результат

рассмотрения

предложений и

замечаний

(учтено/отклонено)

Обоснование

отклонения

предложений и

замечаний для

доработки проекта

документа

1.

2.

...

Предложения и замечания на проект документа не поступали *

2) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

государственной автоматизированной информационной системе «Управление»

www.gasu.gov.ru.

Общественное обсуждение проводилось с «___» __________ ____ года по

«___» ______________ ____ года.

За время проведения общественного обсуждения поступили следующие

замечания и предложения к проекту:

№

п/п

Содержание

предложений и

замечаний

Автор

предложений и

замечаний

(наименование

юридического

лица, ИП, Ф.И.О.

физического

лица)

Результат

рассмотрения

предложений и

замечаний

(учтено/отклонено)

Обоснование

отклонения

предложений и

замечаний для

доработки проекта

документа

1.

2.

...

Предложения и замечания на проект документа не поступали *

_______________________________________________/   ______________ /

Должность руководителя            (Подпись)               (Фамилия, инициалы)

органа местного самоуправления

Ковернинского муниципального округа,

7

ответственного за разработку

проекта документа стратегического планирования)

* Запись делается в случае отсутствия предложений и замечаний на проект

документа стратегического планирования Ковернинского муниципального

округа.